¹⁹ ASVe, Collegio, Notatorio, reg. 1, fols. 30v-31r, 8 August 1352: “Posita fuit pars quod omnes sententie, terminationes, cride, precepta, pene, processus et alii quilibet actus facti per utramque

of the house of Ugolino di Enrico Scrovegni, in San Maurizio. The house, purchased cheaply for fifteen lire di grossi, was acquired to allow the creation of a road connecting the church of Santa Maria del Giglio with the parish of San Maurizio; this would require two new bridges, and the resulting road was to be the property of the commune of Venice²⁰.

In general, the *Notatorio* of the Collegio was a running notebook for lesser decisions, and it demonstrates that the Collegio considered and ruled on a wide variety of matters: construction of forts, small tax cases, rulings on commodities like oil and salt to be taxed, exemptions on import duties and wine taxes, notary expenses, and some appeals from judges and magistracies to the Doge and Council.

manum ipsorum officialium in factis dicti ser Petri Lando a denuntiatione prima facta supraconsulibus per plebanum iudicum procuratorum citra, revocentur, annullentur et cassentur, redeuntibus partibus in statu quo erant ante. Et quia res est in questione, ad quod officium pertineant ista facta, utraque manus officialium veniant ad dominum et consiliarios, cum capitularibus et allegationibus suis et terminabitur sicut videbitur esse iustum. 5, non o, non sinceri 2”.

²⁰ ASVe, Collegio, Notatorio, reg. 1, fol. 78v, 15 January 1376: “MCCCLXXV, die quinto decimo Januarii... Eodem die. Determinatum et ordinatum fuit quod ob reverentiam beati Viti, et pro honore totius terre, debeat fieri una via per subtus porticum [sancte *canc. by line*] Ecclesie Sancte Marie Jubanico, eundo ad contractam Sancti Mauricii, que via fiat per partem unius domus empte a nobili viro Hugolino de Scrovegnis, milite qui ob reverentiam domini de ipsa complacuit libenter dominio. Et ex nunc comune nostrum debeat solvere pro pretio dicte domus libras XV grossorum, et nichil aliud. Et contracta Sancti Mauricii solvat omnes alias expensas, tam in faciendo duos bonos pontes, cum perthehatis et aliis opportunis, quam de salizatis et aliis taliter quod placeant dominio. Et dicta via, nunc empta, remaneat et sit perpetuo comunis Venetiarum”.

Bibliography

- Cessi, Roberto, ed. *Deliberazioni del Maggior Consiglio di Venezia*. 3 vols. Bologna, 1931-1950.
- Girardi, Francesca, ed. *Venezia - Senato, deliberazioni miste, Registro XX (1341-1342)*. (Venezia - Senato, deliberazioni miste, vol. 7). Venezia, 2004.
- Lane, Frederic C. *Venice, a Maritime Republic*. Baltimore, 1973.
- Leduc, François-Xavier, ed. *Venezia - Senato, deliberazioni miste, Registro XVII (1335-1339)*. (Venezia - Senato, deliberazioni miste, vol. 4.) Venezia, 2007.
- Leduc, François-Xavier, ed. *Venezia - Senato, deliberazioni miste, Registro XIX (1340-1341)*. (Venezia - Senato, deliberazioni miste, vol. 6.) Venezia, 2004.
- Maranini, Giuseppe. *La costituzione di Venezia*. 2 vols. Venezia, 1927-1931.
- Roberti, Melchiorre. *Le magistrature giudiziarie veneziane e i loro capitolari fino al 1300*. 3 vols. Padova, 1906-1911.
- Shaw, James E. *The Justice of Venice. Authorities and Liberties in the Urban Economy, 1550-1700*. Oxford, 2006.